
 
 
DIREZIONE SPORT AUTOMOBILISTICO E RELAZIONI INTERNAZIONALI 

 

  

     Il Commissario Straordinario dell’Automobile Club d’Italia 

 

Deliberazione n. 427 del 02/02/2026 

 

OGGETTO: proclamazione dei Vincitori dei Campionati Italiani e degli altri Titoli Nazionali 

per l'anno 2025. 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 21 febbraio 2025, con il quale 

il sottoscritto è stato nominato Commissario straordinario dell’Automobile Club d’Italia, con 

poteri di ordinaria e straordinaria amministrazione e con il compito di assicurare il necessario 

presidio dell’Ente fino all’insediamento del nuovo Presidente dell’ACI e dei nuovi Organi 

collegiali di amministrazione, e, comunque, non oltre sei mesi dalla data del decreto stesso; 

PRESO ATTO che il predetto incarico è stato dal sottoscritto effettivamente assunto in data 4 

marzo 2025;  

VISTO l’art.14 del decreto-legge 30 giugno 2025, n.96, convertito dalla legge 8 agosto 2025, 

n.119, con il quale è stata disposta la proroga della gestione commissariale fino 

all’insediamento del nuovo Presidente e dei nuovi Organi collegiali di amministrazione 

dell’Ente; 

CONSIDERATO che, per l’effetto, rientrano nell’ambito della gestione commissariale le 

attribuzioni e le competenze riservate agli Organi di amministrazione dell’Ente dalla legge, 

dallo Statuto e dalla regolamentazione interna;  

VISTO l’art. 9 comma 3 lettera l) del Regolamento di Organizzazione e Funzionamento delle 

attività Sportive dell’ACI, il quale demanda alla Giunta Sportiva la proclamazione dei 

vincitori dei Campionati Italiani e degli altri titoli nazionali; 

VISTA la nota prot. n. 0000232 del 30/01/2026, con la quale il Direttore della Direzione Sport 

Automobilistico e Relazioni Internazionali sottopone, ai fini della conseguente 

proclamazione, l'elenco dei piloti che saranno premiati nel corso della Premiazione dei 

Campioni dell’Automobilismo, in programma il giorno 21 febbraio 2026 presso l’Auditorium 

Conciliazione di Roma; 

DELIBERA 

di proclamare i piloti vincitori dei Campionati Italiani e degli altri Titoli Nazionali, di cui 

all'elenco allegato alla presente deliberazione sotto la lett. A), predisposto dalla Direzione 

Sport Automobilistico e Relazioni Internazionali, che costituisce parte integrante della 

deliberazione medesima. 



 
 
DIREZIONE SPORT AUTOMOBILISTICO E RELAZIONI INTERNAZIONALI 

 

La relativa premiazione avverrà in occasione della Premiazione Nazionale dei Campioni 

dell’Automobilismo, in programma il giorno 21 febbraio 2026 presso l’Auditorium 

Conciliazione di Roma. 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Gen. C.A. cong. Tullio Del Sette 

F.to 

 

 

 

 


